SN
SGLOBAL

GILOBAL

globalindustrial.com

CGLOBAL

globalindustrial.mx

globalindustrial.ca

Customer Service
US: 1-800-645-2986

Distribucion Industrial Globales S DE RL DE CF

Assembly Instructions Instrucciones de Ensamblaje| Directives d’assemblage

Servicio de atencion al Cliente
México: 01.800.681.6940

Service a la clientele
Canada: 888-645-2986

CONTENTS
Ref. | Qty. Description
1 2 | Riser Support
2 1 | Riser Shelf %
H1 | 20 |#14 Phillips Pan Head ...
Wood Screw
Sl B [ e o
H3 | 20 |Split Washer -----
H4 | 20 |M6 Hex Head ............. (S
Serrated Nut .l

Models
254740 (48")
254742 (60")
254742ABK (60")
254744 (72")
254744ABK (72")
706438A  (96")

Note: Dirill pilot holes
before mounting screws.

Shown with
adjustable legs.

082416



Assembly Instructions Instrucciones de Ensamblaje | Directives d’assemblage

SN
SGLOBAL

globalindustrial.ca

GILOBAL

globalindustrial.com

CGLOBAL

globalindustrial.mx

Distribucion Industrial Globales S DE RL DE CF

Ref.

H1

H2

H3
H4

Customer Service Servicio de atencion al Cliente Service a la clientéle
US: 1-800-645-2986 México: 01.800.681.6940 Canada: 888-645-2986
CONTENIDO B I ll
Cant. Descripcion a nco e e“a nr
2 | Soporte de elevacion Modelos
1 | Elevador de estante 254740 (48"
20 | Tornillo Phillips de cabeza -+ 254742 (60")
plana para madera #14 254742ABK (60")
o0 | Tomillo de Cabeza Plana 254744 (72")
de estrella M6 x .625........ 254744ABK (72")
20 | Arandela de Seguridad ---......... N 706438A  (96")
20 | Tuerca dentada de ...
cabeza hexagonal M6 \my)

Nota: Perfore los orificios piloto
antes de montar los tornillos.

Se muestra con las
patas ajustables.

082416



S8

SN
GLOBAL

GILOBAL

globalindustrial.com

CGLOBAL

globalindustrial.mx

globalindustrial.ca

Customer Service

US: 1-800-645-2986

Distribucion Industrial Globales S DE RL DE CF

Assembly Instructions Instrucciones de Ensamblaje| Directives d’assemblage

Servicio de atencion al Cliente
México: 01.800.681.6940

Service a la clientele
Canada: 888-645-2986

CONTENU
Réf. | Qté Description
1 2 | Support de montage
2 1 | Etagére de montage
H1 | 20 |#14 Vis cruciforme «...ceeeem
plate a bois
Grande vis cruciforme
H2 | 20 MB X 625 ceeveeeeverereverenenennnn
H3 | 20 |Rondelle fendue--- (=)
H4 | 20 |M6 Ecrou atéte ..oooeeenr (GO

hexagonal cannelée

Modéles
254740 (48 po)
254742 (60 po)

254742ABK (60 po)
254744 (72 po)
254744ABK (72 po)
706438A (96 po)

\% Remarque : Percez les avant-trous
avant de visser les vis de montage.

lllustré avec
pieds réglables.

082416



GILOBAL

globalindustrial.com

EGLOBAL <GLOBAL

globalindustrial.ca globalindustrial.mx

Distribucion Industrial Globales S DE RL DE CF

Assembly Instructions Instrucciones de Ensamblaje| Directives d’assemblage

Customer Service Servicio de atencion al Cliente Service 3 la clientéle
US: 1-800-645-2986 México: 01.800.681.6940 Canada: 888-645-2986
1 i i CONTENTS
Electric Riser - ENTS__
Models 1 2 |Riser Support
253CP80 (60") 2 1 |Riser Shelf
253CP81 (72") 3 | 1 |PowerCord
253CP82 (96") il o4 3&3‘03“;,'-'&?: v\l;’an Head e

M6 x 5/8 Phillips . g
H2 4 Pan Head Screw
H3 4 | Split Washer «.--eeeeeeeseereuenncns =

M6 Hex Head ................. >
Serrated Flange Nut “'

ol 4 e X SF %

[

|
1 Note: Place tape on drill bit '
(- 3/4" from end of bit, and drill }
: 3 pilot holes 3/4" deep.
o T (5.25mm Drill Bit Recommended)}
***************** FIG. A BACK VIEW

082416



GILOBAL

globalindustrial.com

EGLOBAL <GLOBAL

globalindustrial.ca globalindustrial.mx

Distribucion Industrial Globales S DE RL DE CF

Assembly Instructions Instrucciones de Ensamblaje | Directives d’assemblage

Customer Service Servicio de atencion al Cliente Service a la clientele
US: 1-800-645-2986 México: 01.800.681.6940 Canada: 888-645-2986

1 Ele“adur CONTENIDO
Ref. | Cant. Descripcion
e I é ctricn 1 2 | Soporte de elevador
2 Estante elevador

’
Modelos 3 | 1 |Cableeléctrico
253CP80 (60") 253CP81 (72") bt | 4 [|Tomilo Philips de cabeza -
253CP82 (96") plana para madera #14
H2 4 Tornillo de Cabeza Plana
de estrella M6 x 5/8 -+~
H3 | 4 |Arandelade Seguridad - (=0
H1
Tuerca dentada de.................. (S
- He 1 4 | caveza hexagonal M6 ~.'

H5 4 | Atadura de los cables

& S JT

! Nota: Coloque cinta en lai
| broca de 3/4" en el extremo'
|
|
|
|

=, de la broca y perfore orificiosl
) piloto de 3/4" de profundidad,
T (Broca de 5.25mm Recomendaa)

|
!

082416




GILOBAL

globalindustrial.com

EGLOBAL <GLOBAL

globalindustrial.ca globalindustrial.mx

Distribucion Industrial Globales S DE RL DE CF

Assembly Instructions Instrucciones de Ensamblaje| Directives d’assemblage

Customer Service Servicio de atencion al Cliente Service a la clientele
US: 1-800-645-2986 México: 01.800.681.6940 Canada: 888-645-2986

1 M 0 nt“ re Réf. | Qté CONT[I)E::.ziption
;
1
4

électri“ “e 1 Support de montage
2

Etagére de montage
Modeéles 3

Cordon d'alimentation
#14 V!s cr.uciforme .................. .
253CP82 (96") plate & bois

253CP80 (60") 253CP81 (72") i

Grande vis cruciforme
H2 4 MB X 5/8 <ververeereereersenuenes %
H3 4 | Rondelle fendue «--ceeveeeevennes . @

H1 M6 Ecrou a embase a ........ @&
HA 14 lete hexagonal cannelée  \" 1)

TTee L H5 | 4 |Attache
Te- en fil -+

{ Remarque : Placer un rubanj‘
[ adhésif sur le foret %4 po. a1
' 2 partir de I'extrémité du foret, et !
5 O percez des avant-trous de % po.
|

1 T de profondeur. (5,25 mm Foret

i recommandg) |

082416



